
COMUNE  DI  PRIMALUNA 

Provincia di Lecco 

  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

         
 COPIA 

N. 92 del 05-09-2011 

  

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER EROGAZIONE CONTRIBUTO 
STRAORDINARIO A "LE GRIGNE" SOC. SOOP. SOC. ONLUS DI 
PRIMALUNA 

  

L’anno duemilaundici il giorno 05 del mese di Settembre alle ore 18:00, nella sede comunale. 

Previa l’osservanza delle disposizioni di legge in materia si è riunita la Giunta Comunale. 

Risultano: 

ARTUSI MAURO SINDACO Presente 

BUZZONI ADRIANO VICESINDACO Assente 

REDAELLI GABRIELE ASSESSORE Assente 

POMI RINO ASSESSORE Presente 

INVERNIZZI TOMASO LUCA ASSESSORE Presente 

  

Presenti: 3 

Assenti: 2 

Partecipa il Segretario Comunale PADRONAGGIO MARIA GRAZIA, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, ARTUSI MAURO assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n.10 del 10/02/2011 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione per l’anno 2011; 
 
VISTA la delibera C.C. n.62 DEL 20.11.1990 esecutiva C.R.C. atti n.31359 del 20.12.1990 con la quale si approvavano 
i criteri e le modalità per concessione sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari; 
 
VISTA la richiesta presentata da “LE GRIGNE” Soc. Coop. Sociale – Onlus di Primaluna, attuale gestore dell’Asilo 
Nido “Il pulcino” con sede a Primaluna in Via S.Rocco n. 5/a , pervenuta all’Amministrazione Comunale in data 
22/06/2011 prot.n.4173, al fine di ottenere l’eventuale erogazione di un contributo straordinario per l’anno 2011 al fine 
di coprire il disavanzo dell’anno 2010 inerente l’attivita’ dell’asilo nido e nonostante questo, la possibilita’ di continuare 
l’attivita’ intrapresa anche con le enormi difficolta’ economiche derivanti; 
 
VISTI gli stanziamenti previsti nel Bilancio Comunale corrente per questo tipo di interventi e ritenuto di dover 
contribuire con l’erogazione di un contributo straordinario fissato in € 10.000,00 , in quanto il servizio è considerato di 
vitale importante per le famiglie del territorio comunale e non solo che usufruiscono di tale servizio; 
 
CONSIDERATO che con sentenza n.1032/2005 Tar Sicilia Sez. II è stata disposta la competenza dei responsabili di 
servizio in materia di concessione di contributi esulando detta competenza dalle funzioni dell’organo esecutivo, in 
quanto atto gestionale ai sensi dell’art.107 del D.Lgs.n.267/2000; 
 
RITENUTO opportuno quale atto di indirizzo al Responsabile del Servizio Segreteria fornire indicazioni di massima 
circa l’erogazione di detto contributo all’Associazione citata in premessa ; 
 
VALUTATA la difficoltà economica risultante dalla situazioni di bilancio dell’anno 2010 , emergente dai documenti 
prodotti da “LE GRIGNE” Soc. Coop. Sociale – Onlus di Primaluna; 
 
VISTO il D.L. 78/2010 convertito in L. 122/2010 e in particolare l’art.6 c.9;  
 
Dato atto che il presente provvedimento non necessita dei pareri di regolarità tecnica e contabile, stante la sua natura di 
atto di indirizzo politico programmatico che non comporta impegni di spesa; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 
 
 D E L I B E R A  
 
quale atto di indirizzo al Responsabile del Servizio Segreteria: 
 
1. di proporre, per l’erogazione del contributo straordinario a “LE GRIGNE” Soc. Coop. Sociale – Onlus di Primaluna  
per l’anno 2011, l’importo di € 10.000,00.=; 
 
2. di dare atto che il contributo viene erogato esclusivamente a sostegno dell’attività istituzionale non avente scopo di 
lucro; 
 
3.di disporre l’inserimento dei beneficiari dei contributi liquidati nell’albo di cui all’art.22 della L. 413/91 da approvare 
entro il mese di aprile dell’anno successivo e la pubblicazione sull’albo pretorio on- line del Comune; 
 
 
Con separata ed unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art.134 , comma 4 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
  

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to ARTUSI MAURO  f.to PADRONAGGIO MARIA GRAZIA 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE – COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
 Il sottoscritto Segretario certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune dal giorno 09-09-2011 e vi rimarrà affissa fino al giorno 24-09-2011. 
 
           Si  da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 09-09-2011, giorno di pubblicazione , ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 T.U. Enti Locali. 
 
Lì, 09-09-2011  IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to PADRONAGGIO MARIA GRAZIA 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 05-09-2011 
 
[X ] perchè dichiarata immediatamente esecutiva ex art. 134  c. 4 D. L.vo 267/2000; 
[  ] decorso il termine di cui all’art.134, comma 3, del D. L.vo  267/2000 senza che siano stati sollevati rilievi. 
 
Lì, 09-09-2011  IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to PADRONAGGIO MARIA GRAZIA 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Lì, 09-09-2011  IL SEGRETARIO COMUNALE 

  PADRONAGGIO MARIA GRAZIA 
 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.lgs. n.39/93 
 
 


